

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Agudo

Setor de Licitações e Contratos

Pregão Eletrônico - 32/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/04/2022 15:36	28/04/2022 16:00	10/05/2022 23:59	13/05/2022 08:59	13/05/2022 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 1					
	0001	PISTÃO C/ ANEL STD	973,00	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	CAMISA CUMMINS SERIE B/6BT6BTAA 5.9 ISB ELETR (020) DIAM. EXTERNO 105,11	134,00	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	BRONZINA MANCAL CUMMINS SERIE B 4B/(0,25MM)	554,33	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	BRONZINA BIELA CUMMINS SERIE B ISB FRATURADA 4 CIL STD	386,00	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	JUNTA CUMMINS SERIE B 3.9 SERIE 4B 4BTÁ MECÂNICO COM RETENTOR	1.408,67	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	VÁLVULA ADMISSÃO	50,33	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	VÁLVULA ESCAPE	62,00	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	GUIA VÁLVULA ADMISSÃO / ESCAPE	28,67	8	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	PARAFUSO BIELA CUMMINS SERIE B FRATURADA	45,00	8	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	PARAFUSO CABEÇOTE CUMMINS SERIE 4BT(04PÇ) 6BT(06PÇ) MECÂNICO CURTO 70,00 MM	26,33	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	PARAFUSO CABEÇOTE CUMMINS SERIE 4BT(04PÇ) 6BT(06PÇ) MECÂNICO LONGO 180,00 MM	36,00	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	PARAFUSO CABEÇOTE CUMMINS SERIE 4BT(10PÇ) 6BT(14PÇ) MECÂNICO MÉDIO 120,00 MM	33,67	10	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	BUCHA BIELA SEMI TOTAL	104,00	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0014	BUCHA COMANDO CUMMINS SERIE B 4CIL 6CIL ISB 4 E 6 ISF 3.8 MEDIDA 59,40MM	108,33	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0015	ANEL VEDAÇÃO SELO COMANDO CUMMINS SERIE B (01PÇ)	56,67	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0016	INJETOR OLEO LUBRIFICANTE CUMMINS SERIE B 4/6 CIL (PULVERIZADOR DE RESFRIAMENTO DO PISTÃO)	155,67	4	UN	Aceito	Menor Preço
	0017	BOMBA OLEO CUMMINS SERIE B 3.9 4.5 4CIL 5.9 12V 6CIL MECANICO	867,67	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0018	BOMBA D' ÁGUA	506,00	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0019	PASTA MONTAGEM MOTOR	84,33	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0020	SELO TÉRMICO TEMPERATURA MOTOR	65,33	1	UN	Aceito	Menor Preço
	0021	SELO REDE ÓLEO BLOCO MOTOR	23,00	2	UN	Aceito	Menor Preço
	0022	SELO CABEÇOTE	21,33	3	UN	Aceito	Menor Preço
	0023	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	272,00	1	UN	Aceito	Menor Preço



0024	CABEÇOTE DO FILTRO RESFRIADOR (TAMPA RESFRIADOR)	1.364,00	1 UN	Aceito	Menor Preço
0025	EMBOLO CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE	296,67	1 UN	Aceito	Menor Preço
0026	MOLA CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE	184,67	1 UN	Aceito	Menor Preço
0027	TAMPA LATERAL TUCHO CUMMINS	988,67	1 UN	Aceito	Menor Preço
0028	VALVULA ALIVIO	200,67	1 UN	Aceito	Menor Preço
0029	JUNTA BOMBA ALIMENTADORA	53,33	1 UN	Aceito	Menor Preço
0030	BOMBA TRANSFERÊNCIA COMBUSTÍVEL	420,00	1 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		15.018,71			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/04/2022	32 Aquisição de Peças para conserto do Rolo Muller.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
13/05/2022 - 09:42	Negociação aberta para o processo 32/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 32/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/05/2022 - 09:43	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 13/05/2022 às 13:00.

Habilitados

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE 1						
	0001	Pistão c/ Anel STD		Pistão c/ Anel STD	KS	4	640,00	2.560,00
	0002	Camisa Cummins Serie B/6BT6BTAA 5.9 ISB Eletr (020) Diam. Externo 105,11		Camisa Cummins Serie B/6BT6BTAA 5.9 ISB	RIOSULENSE	4	110,00	440,00
	0003	Bronzina Mancel Cummins Serie B 4B/(0,25mm)		Bronzina Mancel Cummins Serie B 4B/(0,25	KS	1	120,00	120,00
	0004	Bronzina Biela Cummins Serie B ISB Fraturada 4 Cil STD		Bronzina Biela Cummins Serie B ISB Fratu	KS	1	160,00	160,00
	0005	Junta Cummins Serie B 3.9 Serie 4B 4BTA Mecânico com retentor		Junta Cummins Serie B 3.9 Serie 4B 4BTA	ENGPARTS	1	405,00	405,00
	0006	Válvula Admissão		Válvula Admissão	MAHLE	4	45,00	180,00
	0007	Válvula Escape		Válvula Escape	MAHLE	4	37,00	148,00
	0008	Guia Válvula Admissão / Escape		Guia Válvula Admissão / Escape	MAHLE	8	20,00	160,00
	0009	Parafuso Biela Cummins Serie B Fraturada		Parafuso Biela Cummins Serie B Fraturada	ENGPARTS	8	9,90	79,20
	0010	Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ) 6BT(06PÇ) Mecânico Curto 70,00 mm		Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ	ENGPARTS	4	11,00	44,00
	0011	Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ) 6BT(06PÇ) Mecânico Longo 180,00 mm		Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ	ENGPARTS	4	15,50	62,00
	0012	Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(10PÇ) 6BT(14PÇ) Mecânico Médio 120,00 mm		Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(10PÇ	ENGPARTS	10	12,00	120,00



0013	Bucha Biela Semi Total	Bucha Biela Semi Total	MAHLE	4	50,00	200,00
0014	Bucha comando Cummins Serie B 4CIL 6CIL ISB 4 e 6 ISF 3.8 Medida 59,40mm	Bucha comando Cummins Serie B 4CIL 6CIL	P.A.I.	1	90,00	90,00
0015	Anel vedação selo comando Cummins Serie B (01PÇ)	Anel vedação selo comando Cummins Serie	ENGPARTS	1	12,70	12,70
0016	Injetor Oleo Lubrificante Cummins Serie B 4/6 CIL (Pulverizador de resfriamento do pistão)	Injetor Oleo Lubrificante Cummins Serie	ENGPARTS	4	8,00	32,00
0017	Bomba Oleo Cummins Serie B 3.9 4.5 4CIL 5.9 12V 6CIL Mecanico	Bomba Oleo Cummins Serie B 3.9 4.5 4CIL	C.E.P.	1	510,00	510,00
0018	Bomba D` Água	Bomba D` Água	ENGPARTS	1	420,00	420,00
0019	Pasta Montagem Motor	Pasta Montagem Motor	TEKBOND	1	46,00	46,00
0020	Selo térmico temperatura motor	Selo térmico temperatura motor	MCBEE	1	22,00	22,00
0021	Selo rede óleo bloco motor	Selo rede óleo bloco motor	MCBEE	2	14,90	29,80
0022	Selo cabeçote	Selo cabeçote	MCBEE	3	3,70	11,10
0023	Válvula termostática	Válvula termostática	ENGPARTS	1	50,00	50,00
0024	Cabeçote do filtro resfriador (tampa resfriador)	Cabeçote do filtro resfriador (tampa res	ENGPARTS	1	436,00	436,00
0025	Embolo cabeçote filtro lubrificante	Embolo cabeçote filtro lubrificante	ENGPARTS	1	70,00	70,00
0026	Mola cabeçote filtro lubrificante	Mola cabeçote filtro lubrificante	ENGPARTS	1	14,00	14,00
0027	Tampa lateral tucho Cummins	Tampa lateral tucho Cummins	ENGPARTS	1	420,00	420,00
0028	Valvula Alivio	Valvula Alivio	ENGPARTS	1	16,00	16,00
0029	Junta bomba alimentadora	Junta bomba alimentadora	ENGPARTS	1	9,90	9,90
0030	Bomba transferência combustível	Bomba transferência combustível	ENGPARTS	1	249,00	249,00
VENCEDOR		I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	7.116,70			

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Pistão c/ Anel STD

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:22:36	Pistão c/ Anel STD	KS	4	R\$ 1.126,85	R\$ 4.507,40	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:10:42	Pistão c/ Anel STD	KS	4	R\$ 656,70	R\$ 2.626,80	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	4	R\$ 1.295,00	R\$ 5.180,00	Sim



Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	NORTRACK	NORTRACK	4	R\$ 801,42	R\$ 3.205,68	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:52:24	CUMMINS SERIE B	KS	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:08:35	MULLER VAP 70LT	MAHLE	4	R\$ 1.190,30	R\$ 4.761,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Camisa Cummins Serie B/6BT6BTAA 5.9 ISB Eletr (020) Diam. Externo 105,11

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:23:15	Camisa Cummins Serie B/6BT6BTAA 5.9 ISB	RIOSULENSE	4	R\$ 181,65	R\$ 726,60	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:11:42	Camisa Cummins Serie B/6BT6BTAA 5.9 ISB	ks	4	R\$ 130,35	R\$ 521,40	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	4	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	4	R\$ 134,59	R\$ 538,36	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:53:27	CUMMINS SERIE B	CEP	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:09:54	MULLER VAP 70LT	MAHLE	4	R\$ 326,10	R\$ 1.304,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Bronzina Mancal Cummins Serie B 4B/(0,25mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:23:47	Bronzina Mancal Cummins Serie B 4B/(0,25	KS	1	R\$ 467,70	R\$ 467,70	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:12:08	Bronzina Mancal Cummins Serie B 4B/(0,25	KS	1	R\$ 475,20	R\$ 475,20	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 120,16	R\$ 120,16	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:54:17	CUMMINS SERIE B	MAHLE	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:10:47	MULLER VAP 70LT	MAHLE	1	R\$ 1.065,37	R\$ 1.065,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Bronzina Biela Cummins Serie B ISB Fraturada 4 Cil STD

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:24:17	Bronzina Biela Cummins Serie B ISB Fratu	KS	1	R\$ 199,10	R\$ 199,10	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:12:36	Bronzina Biela Cummins Serie B ISB Fratu	KS	1	R\$ 301,95	R\$ 301,95	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 486,00	R\$ 486,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 239,70	R\$ 239,70	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:55:02	CUMMINS SERIE B	MAHLE	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:11:51	MULLER VAP 70LT	MAHLE	1	R\$ 994,20	R\$ 994,20	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0005 - Junta Cummins Serie B 3.9 Serie 4B 4BTA Mecânico com retentor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:25:01	Junta Cummins Serie B 3.9 Serie 4B 4BTA	ENGPARTS	1	R\$ 1.134,60	R\$ 1.134,60	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:13:08	Junta Cummins Serie B 3.9 Serie 4B 4BTA	KS	1	R\$ 1.425,60	R\$ 1.425,60	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	NORTRACK	NORTRACK	1	R\$ 406,98	R\$ 406,98	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:55:53	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS-IM	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:13:00	MULLER VAP70LT	TARANTA	1	R\$ 3.690,00	R\$ 3.690,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Válvula Admissão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:25:37	Válvula Admissão	MAHLE	4	R\$ 64,30	R\$ 257,20	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:13:29	Válvula Admissão	KS	4	R\$ 31,35	R\$ 125,40	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	4	R\$ 57,92	R\$ 231,68	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:56:33	CUMMINS SERIE B	MAHLE	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:13:45	MULLER VAP70LT	MAHLE	4	R\$ 75,90	R\$ 303,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Válvula Escape

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:26:15	Válvula Escape	MAHLE	4	R\$ 91,50	R\$ 366,00	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:13:47	Válvula Escape	KS	4	R\$ 49,50	R\$ 198,00	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	4	R\$ 37,25	R\$ 149,00	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:57:25	CUMMINS SERIE B	MAHLE	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:43:46	MULLER VAP 70LT	MAHLE	4	R\$ 75,90	R\$ 303,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Guia Válvula Admissão / Escape

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:26:49	Guia Válvula Admissão / Escape	MAHLE	8	R\$ 31,60	R\$ 252,80	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:14:56	Guia Válvula Admissão / Escape	KS	8	R\$ 24,75	R\$ 198,00	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00	Sim



Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	BERGAMO	BERGAMO	8	R\$ 23,82	R\$ 190,56	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:58:05	CUM	MAHLE	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:15:23	MULLER VAP70LT	MAHLE	8	R\$ 49,30	R\$ 394,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Parafuso Biela Cummins Serie B Fraturada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:27:15	Parafuso Biela Cummins Serie B Fraturada	ENGPARTS	8	R\$ 25,55	R\$ 204,40	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:15:13	Parafuso Biela Cummins Serie B Fraturada	KS	8	R\$ 103,95	R\$ 831,60	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	8	R\$ 69,31	R\$ 554,48	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:58:43	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:16:03	MULLER VAP70LT	TARANTO	8	R\$ 63,40	R\$ 507,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ) 6BT(06PÇ) Mecânico Curto 70,00 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:28:15	Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ)	ENGPARTS	4	R\$ 17,40	R\$ 69,60	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:15:34	Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ)	KS	4	R\$ 24,75	R\$ 99,00	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	4	R\$ 11,12	R\$ 44,48	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 19:59:34	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:17:15	MULLER VAP70LT	TARANTO	4	R\$ 33,40	R\$ 133,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ) 6BT(06PÇ) Mecânico Longo 180,00 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:28:48	Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ)	ENGPARTS	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:16:00	Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ)	KS	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	4	R\$ 17,28	R\$ 69,12	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:00:50	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:18:25	MULLER VAP70LT	TARANTO	4	R\$ 33,40	R\$ 133,60	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0012 - Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(10PÇ) 6BT(14PÇ) Mecânico Médio 120,00 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:29:21	Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(10PÇ)	ENGPARTS	10	R\$ 21,15	R\$ 211,50	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:16:23	Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(10PÇ)	KS	10	R\$ 28,05	R\$ 280,50	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	10	R\$ 13,39	R\$ 133,90	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:01:32	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:19:06	MULLER VAP70LT	TARANTO	10	R\$ 33,40	R\$ 334,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Bucha Biela Semi Total

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:29:51	Bucha Biela Semi Total	MAHLE	4	R\$ 62,70	R\$ 250,80	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:16:45	Bucha Biela Semi Total	KS	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	4	R\$ 89,94	R\$ 359,76	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:02:26	CUMMINS SERIE B	MAHLE	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:19:53	MULLER VAP70LT	ENGINE PARTS	4	R\$ 115,50	R\$ 462,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Bucha comando Cummins Serie B 4CIL 6CIL ISB 4 e 6 ISF 3.8 Medida 59,40mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:30:27	Bucha comando Cummins Serie B 4CIL 6CIL	P.A.I.	1	R\$ 126,90	R\$ 126,90	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:17:11	Bucha comando Cummins Serie B 4CIL 6CIL	KS	1	R\$ 118,80	R\$ 118,80	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	FPT	FPT	1	R\$ 124,45	R\$ 124,45	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:03:13	CUMMINS SERIE B	MAHLE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:20:35	MULLER VAP70LT	MAHLE	1	R\$ 417,90	R\$ 417,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Anel vedação selo comando Cummins Serie B (01PÇ)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:30:56	Anel vedação selo comando Cummins Serie	ENGPARTS	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:24:52	Anel vedação selo comando Cummins Serie	KS	1	R\$ 107,25	R\$ 107,25	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	Sim



Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 12,80	R\$ 12,80	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:04:08	CUMMINS SERIE B	MACBEE	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:21:14	MULLER VAP70LT	MAHLE	1	R\$ 112,30	R\$ 112,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Injetor Oleo Lubrificante Cummins Serie B 4/6 CIL (Pulverizador de resfriamento do pistão)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:31:59	Injetor Oleo Lubrificante Cummins Serie	ENGPARTS	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	4	R\$ 1.245,62	R\$ 4.982,48	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:05:46	CUMMINS SERIE B	MACBEE	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:22:11	MULLER VAP70LT	DELPHI	4	R\$ 579,93	R\$ 2.319,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Bomba Oleo Cummins Serie B 3.9 4.5 4CIL 5.9 12V 6CIL Mecanico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:32:53	Bomba Oleo Cummins Serie B 3.9 4.5 4CIL	C.E.P.	1	R\$ 782,50	R\$ 782,50	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:17:59	Bomba Oleo Cummins Serie B 3.9 4.5 4CIL	KS	1	R\$ 820,05	R\$ 820,05	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 832,67	R\$ 832,67	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:06:22	CUMMINS SERIE B	CEP	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:23:01	MULLER VAP70LT	ENGINE PARTS	1	R\$ 2.193,00	R\$ 2.193,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Bomba D` Água

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:33:30	Bomba D` Água	ENGPARTS	1	R\$ 598,50	R\$ 598,50	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:18:15	Bomba D` Água	KS	1	R\$ 1.960,20	R\$ 1.960,20	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 765,00	R\$ 765,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 1.012,70	R\$ 1.012,70	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:07:01	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS-IM	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:23:31	MULLER VAP70LT	INDISA	1	R\$ 693,00	R\$ 693,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Pasta Montagem Motor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:34:01	Pasta Montagem Motor	TEKBOND	1	R\$ 80,50	R\$ 80,50	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:18:41	Pasta Montagem Motor	KS	1	R\$ 69,30	R\$ 69,30	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	TAKAO	TAKAO	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:07:34	CUMMINS SERIE B	3M	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:24:09	MULLER VAP70LT	MAHLE	1	R\$ 123,00	R\$ 123,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Selo térmico temperatura motor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 11:34:39	Selo térmico temperatura motor	MCBEE	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:18:58	Selo térmico temperatura motor	KS	1	R\$ 57,75	R\$ 57,75	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 296,00	R\$ 296,00	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:10:07	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS-IM	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:24:37	MULLER VAP70LT	MAHLE	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Selo rede óleo bloco motor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:10:23	Selo rede óleo bloco motor	MCBEE	2	R\$ 26,05	R\$ 52,10	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:19:15	Selo rede óleo bloco motor	KS	2	R\$ 41,25	R\$ 82,50	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	2	R\$ 45,62	R\$ 91,24	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:09:07	CUMMINS SERIE B	MACBEE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:25:06	MULLER VAP70LT	MAHLE	2	R\$ 36,90	R\$ 73,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Selo cabeçote

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:10:56	Selo cabeçote	MCBEE	3	R\$ 11,60	R\$ 34,80	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:21:49	Selo cabeçote	KS	3	R\$ 41,25	R\$ 123,75	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	BERGAMO	BERGAMO	3	R\$ 3,74	R\$ 11,22	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:09:50	CUMMINS SERIE B	MACBEE	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:25:32	MULLER VAP 70LT	MAHLE	3	R\$ 33,10	R\$ 99,30	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0023 - Válvula termostática

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:11:27	Válvula termostática	ENGPARTS	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:22:05	Válvula termostática	KS	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	NORTRACK	NORTRACK	1	R\$ 56,37	R\$ 56,37	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:10:48	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS-IM	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:26:09	MULLER VAP70LT	MET THOMPSON	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Cabeçote do filtro resfriador (tampa resfriador)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:12:06	Cabeçote do filtro resfriador (tampa res)	ENGPARTS	1	R\$ 806,10	R\$ 806,10	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 795,00	R\$ 795,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:11:36	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS-IM	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:26:49	MULLER VAP70LT	DELPHI	1	R\$ 437,00	R\$ 437,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Embolo cabeçote filtro lubrificante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:12:34	Embolo cabeçote filtro lubrificante	ENGPARTS	1	R\$ 82,50	R\$ 82,50	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 192,00	R\$ 192,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:12:13	CUMMINS SERIE B	GENUINO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:27:18	MULLER VAP 70LT	DELPHI	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Mola cabeçote filtro lubrificante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:13:00	Mola cabeçote filtro lubrificante	ENGPARTS	1	R\$ 19,70	R\$ 19,70	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 118,03	R\$ 118,03	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:12:53	CUMMINS SERIE B	OEM-NAC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:27:52	MULLER VAP 70LT	DELPHI	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0027 - Tampa lateral tucho Cummins

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:13:30	Tampa lateral tucho Cummins	ENGPARTS	1	R\$ 511,40	R\$ 511,40	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 804,00	R\$ 804,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 605,73	R\$ 605,73	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:13:26	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS-IM	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:28:26	MULLER VAP 70LT	MAHLE	1	R\$ 122,30	R\$ 122,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Valvula Alivio

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:13:56	Valvula Alivio	ENGPARTS	1	R\$ 24,30	R\$ 24,30	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:22:33	Valvula Alivio	KS	1	R\$ 107,25	R\$ 107,25	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 52,74	R\$ 52,74	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:14:27	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:28:52	MULLER VAP70LT	MAHLE	1	R\$ 275,30	R\$ 275,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Junta bomba alimentadora

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:14:18	Junta bomba alimentadora	ENGPARTS	1	R\$ 41,40	R\$ 41,40	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	Sim
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	12/05/2022 - 17:22:55	Junta bomba alimentadora	KS	1	R\$ 8,25	R\$ 8,25	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 32,99	R\$ 32,99	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:15:14	CUMMINS SERIE B	MIRADOR	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Sim
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	12/05/2022 - 23:29:19	MULLER VAP 70LT	TARANTO	1	R\$ 121,10	R\$ 121,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Bomba transferência combustível

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	12/05/2022 - 12:14:47	Bomba transferência combustível	ENGPARTS	1	R\$ 452,60	R\$ 452,60	Sim
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	12/05/2022 - 17:19:25	VAP70	MULLER CUMMINS	1	R\$ 513,00	R\$ 513,00	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI-Epp	11.371.179/0001-00	12/05/2022 - 17:40:45	CUMMINS	CUMMINS	1	R\$ 289,31	R\$ 289,31	Não
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	12/05/2022 - 20:15:51	CUMMINS SERIE B	ENGPARTS-IM	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Sim



DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001- 68	12/05/2022 - 23:29:48	MULLER VAP 70LT	ENGINI PARTS	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00 Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------------	--------------	---	------------	----------------

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	11.371.179/0001-00	60 dias
Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	60 dias
DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	60 dias
AUTO PECAS HENN EIRELI	28.503.150/0001-37	60 dias
ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	060 dias
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Pistão c/ Anel STD

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:22:36	1.126,85 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	1.295,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	801,42 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:52:24	800,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:08:35	1.190,30 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:12:34	799,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:16:26	798,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:17:30	700,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:22:45	676,20	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:31:03	1.010,00	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	640,00 (lance oculto)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Camisa Cummins Serie B/6BT6BTAA 5.9 ISB Eletr (020) Diam. Externo 105,11

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:23:15	181,65 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	288,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	134,59 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:53:27	165,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:09:54	326,10 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:12:45	133,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:16:35	132,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:17:42	120,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:22:51	113,56	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido



13/05/2022 - 09:31:18	287,00	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	110,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Bronzina Mancal Cummins Serie B 4B/(0,25mm)

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:23:47	467,70 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	990,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	120,16 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:54:17	620,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:10:47	1.065,37 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:12:52	120,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:16:45	119,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:17:57	110,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:22:57	101,39	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:31:31	952,00	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Bronzina Biela Cummins Serie B ISB Fraturada 4 Cil STD

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:24:17	199,10 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	486,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	239,70 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:55:02	590,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:11:51	994,20 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:16:53	198,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:18:11	202,24	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:31:43	789,00	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	160,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Junta Cummins Serie B 3.9 Serie 4B 4BTA Mecânico com retentor

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:25:01	1.134,60 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	1.560,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	406,98 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:55:53	420,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:13:00	3.690,00 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido



13/05/2022 - 09:13:10	405,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:01	400,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:18:25	350,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:23:09	343,39	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:32:06	2.800,00	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Válvula Admissão

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:25:37	64,30 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	84,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	57,92 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:56:33	55,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:13:45	75,90 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:13:26	54,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:06	50,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:18:36	49,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:23:14	48,87	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:34:45	68,00	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	45,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Válvula Escape

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:26:15	91,50 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	99,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	37,25 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:57:25	75,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:43:46	75,90 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:13:45	37,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:13	36,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:18:54	32,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:23:20	31,43	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:34:54	68,00	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Guia Válvula Admissão / Escape

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



12/05/2022 - 11:26:49	31,60 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	45,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	23,82 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:58:05	25,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:15:23	49,30 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:13:55	23,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:18	22,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:19:03	21,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:23:25	20,10	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:35:07	33,00	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	20,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Parafuso Biela Cummins Serie B Fraturada

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:27:15	25,55 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	45,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	69,31 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:58:43	10,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:16:03	63,40 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:14:05	9,90	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:27	9,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:19:13	58,48	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:35:21	35,60	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ) 6BT(06PÇ) Mecânico Curto 70,00 mm

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:28:15	17,40 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	33,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	11,12 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 19:59:34	20,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:17:15	33,40 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:14:18	11,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:35	10,50	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:19:27	10,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido



13/05/2022 - 09:23:32	9,38	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:35:32	21,90	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(04PÇ) 6BT(06PÇ) Mecânico Longo 180,00 mm

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:28:48	27,00 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	48,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	17,28 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:00:50	28,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:18:25	33,40 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:14:27	17,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:41	15,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:19:40	14,60	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:23:41	14,58	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:35:38	21,90	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	15,50	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Parafuso cabeçote Cummins Serie 4BT(10PÇ) 6BT(14PÇ) Mecânico Médio 120,00 mm

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:29:21	21,15 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	41,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	13,39 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:01:32	30,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:19:06	33,40 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:14:39	13,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:46	12,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:19:52	11,60	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:23:47	11,30	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	12,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Bucha Biela Semi Total

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:29:51	62,70 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	84,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	89,94 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido



12/05/2022 - 20:02:26	700,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:19:53	115,50 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:04	62,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:20:01	75,88	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	50,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Bucha comando Cummins Serie B 4CIL 6CIL ISB 4 e 6 ISF 3.8 Medida 59,40mm

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:30:27	126,90 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	150,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	124,45 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:03:13	120,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:20:35	417,90 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:15:29	119,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:09	118,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:20:13	110,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:23:55	105,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	90,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Anel vedação selo comando Cummins Serie B (01PÇ)

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:30:56	20,00 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	36,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	12,80 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:04:08	15,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:21:14	112,30 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:15:39	12,70	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:13	12,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:20:23	11,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:24:00	10,80	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Injetor Oleo Lubrificante Cummins Serie B 4/6 CIL (Pulverizador de resfriamento do pistão)

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:31:59	12,00 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	9,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	1.245,62 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido



12/05/2022 - 20:05:46	150,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:22:11	579,93 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:16:10	8,90	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:18	8,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:20:32	1.050,99	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	8,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Bomba Oleo Cummins Serie B 3.9 4.5 4CIL 5.9 12V 6CIL Mecanico

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:32:53	782,50 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	930,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	832,67 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:06:22	630,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:23:01	2.193,00 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:16:10	629,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:34	628,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:20:41	702,57	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	510,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Bomba D` Água

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:33:30	598,50 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	765,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	1.012,70 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:07:01	460,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:23:31	693,00 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:16:20	459,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:43	450,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:20:51	854,47	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	420,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Pasta Montagem Motor

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:34:01	80,50 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	225,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	160,00 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido



12/05/2022 - 20:07:34	50,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:24:09	123,00 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:16:32	49,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:50	48,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:21:00	135,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	46,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Selo térmico temperatura motor

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 11:34:39	26,00 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	120,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	296,00 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:10:07	55,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:24:37	36,90 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:19:00	25,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:21:08	249,75	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	22,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Selo rede óleo bloco motor

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:10:23	26,05 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	30,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	45,62 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:09:07	15,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:25:06	36,90 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:16:51	14,90	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:19:08	14,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:21:17	38,49	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Selo cabeçote

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:10:56	11,60 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	30,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	3,74 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:09:50	15,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:25:32	33,10 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido



13/05/2022 - 09:17:12	3,70	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:21:26	3,20	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:24:13	3,16	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Válvula termostática

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:11:27	67,00 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	160,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	56,37 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:10:48	60,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:26:09	270,00 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:32	56,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:19:24	55,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:21:39	48,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:24:21	47,56	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	50,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Cabeçote do filtro resfriador (tampa resfriador)

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:12:06	806,10 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	795,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	1.600,00 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:11:36	450,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:26:49	437,00 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:43	436,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:19:32	430,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:21:47	1.350,00	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Embolo cabeçote filtro lubrificante

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:12:34	82,50 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	192,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	240,00 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:12:13	150,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:27:18	320,00 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:19:41	82,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido



13/05/2022 - 09:21:54	202,50	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	70,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Mola cabeçote filtro lubrificante

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:13:00	19,70 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	60,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	118,03 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:12:53	15,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:27:52	121,00 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:17:58	14,90	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:22:03	99,59	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	14,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Tampa lateral tucho Cummins

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:13:30	511,40 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	804,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	605,73 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:13:26	450,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:28:26	122,30 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:20:53	120,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:22:09	511,08	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	420,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Valvula Alivio

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:13:56	24,30 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	33,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	52,74 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:14:27	20,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:28:52	275,30 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:23	19,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:22:16	44,50	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
13/05/2022 - 09:39:43	16,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Junta bomba alimentadora



Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:14:18	41,40 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	30,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	32,99 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:15:14	10,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:29:19	121,10 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:34	9,90	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:22:25	27,84	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Bomba transferência combustível

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/05/2022 - 12:14:47	452,60 (proposta)	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
12/05/2022 - 17:19:25	513,00 (proposta)	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
12/05/2022 - 17:40:45	289,31 (proposta)	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido
12/05/2022 - 20:15:51	250,00 (proposta)	33.833.272/0001-21 - ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	Válido
12/05/2022 - 23:29:48	679,00 (proposta)	18.045.972/0001-68 - DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:18:45	249,00	44.196.809/0001-06 - I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	Válido
13/05/2022 - 09:19:55	230,00	13.532.134/0001-03 - Mees Manutencao e Reparacao Ltda	Válido
13/05/2022 - 09:22:32	244,11	11.371.179/0001-00 - Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:05	INES VALERIA DA ROSA PINTO	6097572223	DETRAN RS	05/06/2019	-	RG
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:06	INES VALERIA DA ROSA PINTO	01481432028	-	-	-	CPF
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:06	INES VALERIA DA ROSA PINTO	44.196.809/0001-06	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	03/05/2022	-	CNPJ
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:08	INES VALERIA DA ROSA PINTO	B05DB3FA6BD98E2075787949	RECEITA JUDICIARIO	03/05/2022	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:10	INES VALERIA DA ROSA PINTO	001938906	secretaria da fazenda estadual	18/04/2022	16/06/2022	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:11	INES VALERIA DA ROSA PINTO	2022042402594674295620	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	03/05/2022	23/05/2022	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:12	INES VALERIA DA ROSA PINTO	53894434/2021	PODER JUDICIARIO	16/11/2021	14/05/2022	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:13	INES VALERIA DA ROSA PINTO	057/0365635	RECEITA ESTADUAL	16/11/2021	-	Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes do Estado



I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:14	INES VALERIA DA ROSA PINTO	-	10/11/2021	-	Contrato Social
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:15	INES VALERIA DA ROSA PINTO	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAI	30/03/2022	28/06/2022	Certidão Negativa de Débitos Municipais
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:17	INES VALERIA DA ROSA PINTO	MINISTERIO DA FAZENDA	16/11/2021	15/05/2022	Certidão Negativa de Divida Ativa da União
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:17	INES VALERIA DA ROSA PINTO	-	-	-	Declaração que atende ao disposto no artigo 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal.
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:18	INES VALERIA DA ROSA PINTO	-	25/03/2022	25/06/2022	Declaração de Enquadramento como Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Cooperativa, conforme Lei Complementar 123/2006
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:19	INES VALERIA DA ROSA PINTO	-	13/05/2022	-	Declaração de que atende os requisitos de habilitação
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:19	INES VALERIA DA ROSA PINTO	-	-	-	Declaração de inidoneidade
I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	12/05/2022 - 11:20	INES VALERIA DA ROSA PINTO	-	-	-	Procuração (caso a proposta for assinada por Procurador(a))

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
16/05/2022 - 09:30	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - ITEM 0001 Pistão c/ Anel STD

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	44.196.809/0001-06	Arrematante	7.116,70
2º	Mees Manutencao e Reparacao Ltda	13.532.134/0001-03	Classificado	7.970,00
3º	ASSIS BRASIL MARTINS PEREIRA	33.833.272/0001-21	Classificado	12.992,00
4º	Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	11.371.179/0001-00	Classificado	14.143,45
5º	DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA	18.045.972/0001-68	Classificado	20.207,62

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
13/05/2022 - 09:09:15	Pregoeiro	Bom dia, Srs. Licitantes!
13/05/2022 - 09:09:22	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
13/05/2022 - 09:11:27	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
13/05/2022 - 09:11:27	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
13/05/2022 - 09:11:27	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
13/05/2022 - 09:11:27	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.



13/05/2022 - 09:11:27	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
13/05/2022 - 09:11:41	Pregoeiro	Neste momento, daremos início à fase de lances.
13/05/2022 - 09:11:57	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
13/05/2022 - 09:11:57	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/05/2022 - 09:26:58	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
13/05/2022 - 09:35:40	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 13/05/2022 às 09:40:40.
13/05/2022 - 09:35:40	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 12.992,00, R\$ 14.143,45, R\$ 20.207,62
13/05/2022 - 09:40:41	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 13/05/2022 às 09:40:40.
13/05/2022 - 09:40:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
13/05/2022 - 09:42:08	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME com lance de R\$ 7.116,70.
13/05/2022 - 09:42:08	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
13/05/2022 - 09:43:03	Pregoeiro	Agradecemos a participação de todos!
13/05/2022 - 09:43:20	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 13/05/2022 às 13:00.
13/05/2022 - 09:43:46	F. I. V. R. PINTO PE...	Negociação Lote 0001: BOM DIA SR(A). PREGOEIRO(A)!
13/05/2022 - 09:43:59	Pregoeiro	Solicitamos à empresa vencedora, que anexe sua proposta ajustada ao lance final/negociado.
13/05/2022 - 09:44:14	F. I. V. R. PINTO PE...	Negociação Lote 0001: ESSE É NOSSO VALOR FINAL, NÃO CONSEGUIMOS MELHORAR OS VALORES!
13/05/2022 - 09:44:53	F. I. V. R. PINTO PE...	Negociação Lote 0001: PEDIMOS A GENTILEZA, SE POSSIVEL, DE NOS CONCEDER O PRAZO DE 2 HORAS PARA ANEXAR A PROPOSTA FINAL AJUSTADA.
13/05/2022 - 10:06:09	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
16/05/2022 - 08:32:01	Pregoeiro	Bom dia! Estamos analisando a proposta e documentos de habilitação.
16/05/2022 - 08:43:07	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor I. V. R. PINTO PECAS E ACESSORIOS LTDA.
16/05/2022 - 08:44:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 16/05/2022 às 09:30.
16/05/2022 - 09:32:01	Pregoeiro	Agradecemos a participação de todos!
16/05/2022 - 09:32:10	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
CHARLES DALCIN	16/05/2022 - 08:05:20
MAGDIEL LUIZ DICKOW	16/05/2022 - 08:05:20

CLAIR LISANDRA WILHELM

Pregoeiro

MAGDIEL LUIZ DICKOW

Apoio

SAMUEL PRETZEL

Apoio

